«Управление муниципального имущества администрации города Пензы
сообщает о предстоящей продаже муниципального имущества:
Собственник продаваемого имущества – муниципальное образование - город Пенза.

Продавец – Управление муниципального имущества администрации города Пензы.
Основание для продажи - приказ Управления муниципального имущества администрации города Пензы.

Приказ Управления муниципального имущества администрации города Пензы
от 08.10.2014 № 507
Об утверждении условий приватизации муниципального имущества –
нежилых помещений площадью 94,3 кв.м и 8,7 кв.м, расположенных по адресу: г. Пенза, проезд Павлика Морозова, 2

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с прогнозным планом приватизации муниципального имущества города Пензы на 2014 год и плановый период до 2016 года, утвержденным решением Пензенской городской Думы от 29 ноября 2013 г. № 1350-56/5,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить приватизацию муниципального имущества - нежилых помещений площадью 94,3 кв.м и 8,7 кв.м, расположенных по адресу: г. Пенза, проезд Павлика Морозова, 2.

2. Утвердить условия приватизации муниципального имущества - нежилых помещений площадью 94,3 кв.м и 8,7 кв.м, расположенных по адресу: г. Пенза, проезд Павлика Морозова, 2.

2.1. Общая характеристика муниципального имущества:

- нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 94,3 (девяносто четыре целых три десятых) кв.м, этаж 1, адрес (местонахождение) объекта: Пензенская область, г. Пенза, Первомайский район, пр. Павлика Морозова, д. 2, к. 1, 2а, 3;

- нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 8,7 (восемь целых семь десятых) кв.м, этаж 1, адрес (местонахождение) объекта: Пензенская область, г. Пенза, Первомайский район, пр. Павлика Морозова, д. 2, комната 7.

2.2. Существующие ограничения (обременения): Аренда по договору от 24.01.2008 № 2044 на срок 11 месяцев с 24.01.2008 по 23.12.2008, в соответствии со ст. 621 Гражданского кодекса РФ считается возобновленным на неопределенный срок. Арендатор – Индивидуальный предприниматель Грачева Елена Александровна.

2.3.  Предоставить ИП Грачевой Е.А. (ИНН 583700713487) преимущественное право на приобретение арендуемого муниципального имущества - нежилых помещений площадью 94,3 кв.м и 8,7 кв.м, расположенных по адресу: г. Пенза, проезд Павлика Морозова, 2.

2.4.  Цена продажи муниципального имущества: 3 200 000 (три миллиона двести тысяч) рублей без НДС.

2.5.  Условия и сроки платежа: оплата в рассрочку на 3 (три) года со дня подписания договора купли-продажи. В случае оплаты цены имущества, указанного в п. 2.1. настоящего приказа, покупателем в течение 10 дней с даты заключения договора купли-продажи, проценты за рассрочку не начисляются, залог на имущество в пользу Управления муниципального имущества администрации города Пензы не возникает.

2.6.  На сумму денежных средств, по уплате которых предоставляется рассрочка, производится начисление процентов, исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества.

2.7.  До момента полной оплаты цены имущества нежилые помещения площадью 94,3 кв.м и 8,7 кв.м, расположенные по адресу: г. Пенза, проезд Павлика Морозова, 2 находятся в залоге у Управления муниципального имущества администрации города Пензы.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на отдел по организации и проведению торгов недвижимого имущества.

И.о. начальника Управления М.И. Литвинова

_____________________________________________________________________________

Срок заключения договора купли-продажи имущества – в течение 30 дней со дня получения заявителем проекта договора купли-продажи муниципального имущества.

Порядок ознакомления покупателя с иной информацией, условиями договора купли-продажи имущества: проект договора купли-продажи муниципального имущества направляется заявителю в десятидневный срок с даты подписания приказа об условиях приватизации арендуемого имущества.

Ограничения участия отдельных категорий физических и юридических лиц в приватизации имущества – в приватизации указанного в настоящем извещении имущества не могут участвовать:

- государственные и муниципальные унитарные предприятия, государственные и муниципальные учреждения, а также юридические лица, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов.

- лица, не отвечающие требованиям Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Для заключения договора купли-продажи имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, в соответствии со ст. 3, ст. 5 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», заявителем предоставляются следующие документы:

1) заявление субъекта малого или среднего предпринимательства о соответствии его условиям отнесения к категориям субъектов малого и среднего предпринимательства, установленным статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";

2) копии документов, подтверждающих внесение арендной платы в соответствии с установленными договорами сроками платежей, а также документов о погашении задолженности по арендной плате за имущество, неустойкам (штрафам, пеням) в размере, указанном в требовании о погашении такой задолженности (в случае, если данное требование направлялось субъекту малого или среднего предпринимательства).
В случае если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержа также документ, подтверждающий полномочия этого лица.»